

SPRAWOZDANIE

z programu współpracy w 2009r. Powiatu Piaseczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
(Dz. U. Nr 96, poz. 873, z póź. zm.)

W zakresie pomocy społecznej, działania na rzecz osób niepełnosprawnych

Realizacja założeń Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych (PCPR).

W roku 2009 kontynuowano realizację opracowanej na lata 2005 – 2015 Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Piaseczyńskim. Celem strategii jest rozwiązywanie ważnych problemów społecznych w naszym powiecie oraz planowanie i realizacja wyznaczonych zadań w zakresie polityki społecznej. Strategia wskazuje główne kierunki działań dla podmiotów funkcjonujących w obszarze polityki społecznej, czyli organów administracji rządowej i samorządowej. Strategia odpowiada na pytanie, jak rozwijać współpracę z różnymi podmiotami życia społecznego oraz jak wykorzystać posiadane zasoby do realizacji celu nadrzędnego. W tym zakresie w roku 2009 kontynuowano realizację działań ukierunkowanych na zahamowanie i przeciwdziałanie negatywnym skutkom najważniejszych problemów społecznych. Aktywizację zaniedbanych środowisk, ze wskazaniem wybranych instrumentów realizacji i niektórych partnerów społecznych (organizacje pozarządowe).

Jednocześnie, wypełniając kolejny etap realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, Uchwałą Nr XIV/3/08 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 17 marca 2008 r. przyjęto Program działań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Piaseczyńskim na lata 2008-2018. Założeniem programu jest zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych i ich rodzin. W zakresie działań na rzecz poprawy warunków życia osób niepełnosprawnych zakłada się ścisłą współpracę samorządów, instytucji, organizacji pozarządowych oraz środowisk osób niepełnosprawnych. Realizacja przedmiotowego programu wymaga zaangażowania i konsolidacji działań wielu służb działających na rzecz podwyższenia jakości życia niepełnosprawnych mieszkańców powiatu piaseczyńskiego. Dużą rolę do spełnienia mają w tym zakresie organizacje pozarządowe, które zajmują się pomocą osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom.

Realizacja Programu działań na rzecz wsparcia dziecka i rodziny w Powiecie Piaseczyńskim na lata 2006 – 2015 (PCPR).

W roku 2009 kontynuowano realizację Programu działań na rzecz wsparcia dziecka i rodziny w Powiecie Piaseczyńskim na lata 2006 – 2015. Powyższy program stanowi kolejny z etapów realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych w Powiecie Piaseczyńskim. Założeniem programu jest wypracowanie systemu opieki nad dzieckiem i rodziną, który docelowo ma się opierać na udzielaniu pomocy dziecku i rodzinie naturalnej. Dotyczy rodzin wymagających pomocy w przezwyciężaniu przez nich trudnych sytuacji, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne środki,

możliwości i uprawnienia. W zakresie realizacji założonych celów prowadzona jest również współpraca z organizacjami pozarządowymi.

W 2009 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przystąpiło do udziału w programie terapeutyczno – profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin niewydolnych wychowawczo, dotkniętych skutkami alkoholizmu p.n. „Pogodne Lato 2009“, nad którym patronat objął Marszałek Województwa Mazowieckiego Pana Adam Struzik, a którego realizatorem była Chorągiew Mazowiecka ZHP w Płocku. Dla dzieci z terenu wszystkich gmin powiatu piaseczyńskiego przewidzianych zostało 36 miejsc w turnusie, w terminie od dnia 11 sierpnia do dnia 25 sierpnia 2009 r., który odbył się w stancyi harcerskiej w miejscowości Łąkie Wybudowane, w województwie pomorskim. Udział w programie przewidziany był dla dzieci w przedziale wiekowym 8-15 lat przebywających w rodzinach niewydolnych wychowawczo, dotkniętych skutkami alkoholizmu. Zarówno wypoczynek, jak i przejazd uczestników był bezpłatny, dofinansowany ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego i środków własnych ZHP.

Prowadzenie specjalistycznego poradnictwa dla osób z problemami społecznymi (PCPR).

Od dnia 1 stycznia 2006 r. na terenie Powiatu Piaseczyńskiego funkcjonuje Ośrodek Interwencji Kryzysowej (wraz z hostelem dla ofiar przemocy). Osobom, które znalazły się w stanie kryzysu Ośrodek zapewnia bezpłatną i profesjonalną pomoc psychologiczną, a w zależności od potrzeb – poradnictwo socjalne lub prawne. Ośrodek od początku swojej działalności stopniowo podejmuje współpracę z coraz większą liczbą instytucji, w tym również z organizacjami pozarządowymi. Współpraca ta w istotny sposób przyczynia się do podnoszenia efektów pracy Ośrodka, które przejawiają się w skutecznym i sprawnym udzielaniu pomocy osobom potrzebującym.

Współpraca i wykorzystanie instytucji wolontariatu w działaniach na rzecz integracji ze środowiskiem osób mających trudności w przystosowaniu się do życia, młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo – wychowawcze, domy pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie, domy dla samotnych matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, rodziny zastępcze oraz schroniska dla nieletnich, zakłady poprawcze, specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze, specjalne ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii zapewniające całodobową opiekę lub młodzieżowe ośrodki wychowawcze (PCPR).

W 2009 roku PCPR nadal współpracowało z wolontariuszami, którzy świadczą pomoc w zakresie poradnictwa prawnego, wsparcia psychologicznego, opieki nad młodymi osobami niepełnosprawnymi ruchowo (chodzenie do kina, na basen, spacer itp.), opieki nad uchodźcami (tłumaczenie, zapoznanie z najbliższą okolicą, pokazanie jak należy poruszać się komunikacją miejską, wskazanie tańszych sklepów z żywnością i odzieżą), pomoc w nauce dla dzieci z rodzin zastępczych.

Kontynuacja w 2009 roku współpracy z niżej wymienionymi organizacjami w zakresie wspierania cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą, w procesie ich integracji, pomocy osobom niepełnosprawnym oraz rodzinom zastępczym w rozwiązywaniu zgłaszanych przez te rodziny problemów (PCPR).

Polski Komitet Pomocy Społecznej, ul. Szkolna 9, 05-500 Piaseczno;
Stowarzyszenie Kobiety Ziemi Piaseczyńskiej, ul. Ludowa 1, 05-500 Piaseczno (promowanie kobiet w życiu publicznym, gospodarczym, społecznym i kulturalnym);
Stowarzyszenie „Razem“, ul. Młynarska 2a, 05-500 Piaseczno (pomoc społeczna, w tym pomoc osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, promocja zatrudnienia, aktywizacja zawodowa);

Fundacja „Domus et Labor“, ul. Orzeszkowej 39, 05-500 Piaseczno (pomoc osobom bezrobotnym i bezdomnym);

Caritas Archidiecezji Warszawskiej – Stacja Opieki, Pl. Piłsudskiego 10, 05-500 Piaseczno (stacja świadczy bezpłatną opiekę pielęgniarską dla potrzebujących);

Mazowieckie Towarzystwo Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych „Powrót z U“, ul. Nadarzyńska 13, 05-500 Piaseczno;

Polski Związek Niewidomych, ul. Szkolna 6, 05-500 Piaseczno (wyrównywanie szans mieszkańców – pomoc niewidomym);

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, ul. Szkolna 6, 05-500 Piaseczno (rozpoznawanie potrzeb emerytów, rencistów i inwalidów na terenie działania i roztaczanie nad nimi bezpośredniej opieki);

Polski Czerwony Krzyż, ul. Chyliczkowska 20, 05-500 Piaseczno;

Ponadto w roku 2009 w ramach realizacji zadania: dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych przekazano środki na organizację imprez dla: Polskiego Związku Niewidomych – Zarząd Koła w Piasecznie, Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Piasecznie, Stowarzyszeniu na rzecz osób upośledzonych umysłowo i fizycznie „Dobra Wola“ w Nowej Iwicznej,

Katolickiemu Stowarzyszeniu Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej. Warsztatowi Terapii Zajęciowej w Zalesiu Dolnym przekazano w 2009 r. dofinansowanie na działalność Warsztatu ze środków PFRON w wysokości 517.860,00 zł, natomiast ze środków własnych powiatu w wysokości 77.812,00 zł.

Członkowie w/w organizacji w roku 2009 uzyskali również dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych wraz z indywidualnymi opiekunami. Turnus jest formą aktywnej rehabilitacji, połączoną z elementami wypoczynku, mającą na celu przede wszystkim ogólną poprawę sprawności, wyrobienia zaradności, pobudzanie i rozwijanie zainteresowań. Program turnusu zawiera elementy rehabilitacji zgodnej z rodzajem schorzenia osoby niepełnosprawnej oraz obejmuje zajęcia kulturalno – oświatowe, sportowe – rekreacyjne, oraz inne wynikające ze specjalistycznego rodzaju turnusu, z uwzględnieniem zajęć indywidualnych i grupowych. Tutejsze Centrum także dofinansowuje zaopatrzenie osób niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

W ramach pomocy dzieciom przebywającym w placówce opiekuńczo – wychowawczej funkcjonującej na terenie naszego powiatu, w roku 2009 kontynuowano współpracę z poniżej wymienionymi mazowieckimi organizacjami pozarządowymi zajmującymi się problematyką rodzinną (PCPR).

- 1) Fundacja „Dzieci Niczyje“ w Warszawie, gdzie wychowankowie placówki będący ofiarami wykorzystywania seksualnego i ich opiekunowie, nie będący bezpośrednimi sprawcami krzywdzenia, uzyskują nieodpłatnie specjalistyczną pomoc psychologiczną, prawną i medyczną;
- 2) Fundacja „Przyjaciółka“;
- 3) Chrześcijańska Fundacja „Radość“, z siedzibą w podwarszawskiej Radości, która współpracuje z PZPOW w organizacji obozów i kolonii;
- 4) Fundacja na Rzecz Prawa Dziecka do Życia w Rodzinie w organizacji obozów wakacyjnych;
- 5) Towarzystwo „Nasz Dom“, w którym pracownicy PZPOW otrzymali kwalifikacje trenera Programu PRIDE uprawniające do prowadzenia szkoleń dla rodzin zastępczych i kandydatów na rodziny zastępcze, zawodowe rodziny zastępcze, rodziny adopcyjne oraz prowadzących placówki rodzinne;
- 6) Fundacja Robinson Crusoe, która współpracuje z młodzieżą z grupy usamodzielnień w PZPOW. Fundacja Robinson Crusoe prowadzi też szkolenia dla pracowników pedagogicznych PZPOW.

W zakresie pomocy społecznej, działania na rzecz osób niepełnosprawnych, promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy

Promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy zagrożonych zwolnieniem z pracy (PUP).

Współpraca ta dotyczyła przeprowadzania szkoleń dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy, dzięki którym bezrobotni podwyższali lub zmieniali swoje kwalifikacje. W 2009r. szkolenia grupowe (wybór jednostki szkolącej następował zgodnie z procedurami zamówień publicznych o wartości szacunkowej nieprzekraczającej równowartości 14 000 euro) oraz indywidualne przeprowadzone były przez min. następujące instytucje pozarządowe:

- 1) Fundacja Pomocy Bezrobotnym i Bezdomnym „Domus et Labor” mieszcząca się w Piasecznie ul. Orzeszkowej 39 realizowała 11 szkoleń: magazynier (operator wózka widłowego + program magazynowy WF MAG), operator wózka widłowego, ABC Przedsiębiorczości. Łącznie przeszkolonych zostało 109 osób;
- 2) Liga Obrony Kraju ul. Chocimska 14 00-791 Warszawa zrealizowała 11 szkoleń w zakresie: „Księgowość z komputerem od podstaw”, „Kadry płace ZUS”, Prawo jazdy kat. C. Łącznie przeszkolonych w tej instytucji zostało 67 osób.
- 3) Zakład Doskonalenia Zawodowego ul. Podwale 13 00-950 Warszawa, zorganizowanych zostało 14 szkoleń w zakresie: „Spawanie metodą TIG”, „Eksplotacja urządzeń elektroenergetycznych”, „Kucharz”, „Instruktor nauki jazdy”, „Transport drogowy taksówką”, „Wizaż”. Łącznie przeszkolonych zostało w tej instytucji 20 osób bezrobotnych.
- 4) Stowarzyszenie Księgowych w Polsce ul. Górnośląska 5 00-443 Warszawa - przeszkolone zostały 2 osoby w zakresie „Samodzielny księgowy bilansista”,
- 5) Polbi Al. Jerozolimskie 44 00-024 Warszawa, zrealizowane przez tę organizację zostało szkolenie: „Samodzielna Księgowa”, ze szkolenia skorzystała 1 osoby.
- 6) Fundacja Poszanowania Energii - 1 osoba skorzystała ze szkolenia „Świadectwo energetyczne”
- 7) Polsko – Amerykańskie Centrum Szkolenia Budowlanych zorganizowane zostały 4 szkolenia: „Murarz – tynkarz – glazurnik”, „Hydraulik”, „Spawanie” – łącznie przeszkolonych zostało 9 osób.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi obejmowała pomoc w kierowaniu osób bezrobotnych (za wyrażoną przez nich zgodą) jako beneficjentów ostatecznych projektów, na realizację których organizacje pozarządowe pozyskały środki unijne. Dzięki tej współpracy niektóre osoby bezrobotne mogły uzyskać dodatkową pomoc dotyczącą aktywizacji zawodowej. PUP współuczestniczył w rekrutacji osób bezrobotnych min. dla:

- Centrum Dydaktycznego Przedsiębiorczości ul. Rozbrat 44a 00-419 Warszawa, które w ramach swojej działalności realizuje bezpłatne szkolenia z zakresu „Jak zorganizować i prowadzić własną firmę?”,
- Fundacja Inicjatyw Społecznych Warszawa realizowała cykl szkoleń pt. „Wirtualne Przedsiębiorstwo Społeczne”,
- Fundacja Pomocy Bezrobotnym i Bezdomnym z Piaseczna realizowała projekt pt. „Spółdzielnie socjalne na start”,
- Szkolny Związek Sportowy Zarząd Główny Warszawa realizował projekt pt. „Instruktor sportu – zawód z przyszłością II”.

Działania na rzecz osób niepełnosprawnych (PUP).

PUP Piasecznie współpracował z organizacjami pozarządowymi w zakresie:

- aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych,
- wsparcia w postaci porad prawnych i zawodowych dla niepełnosprawnych,
- informowania o możliwości uczestnictwa w projektach, na realizację których pozyskane zostały przez organizacje pozarządowe fundusze z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Współpraca nawiązana została z następującymi fundacjami, stowarzyszeniami:

- Fundacją TUS Centrum Karier Osób Niepełnosprawnych (CKON) Warszawa ul. Woronicza 29 a.
- Fundacją „Normalna Przyszłość” Al. Niepodległości 186 Warszawa,
- Fundacja Polskich Kawalerów Maltańskich ul. Jezierskiego 7 Warszawa, która realizowała szkolenia dla osób niepełnosprawnych
- PUP kierował także osoby niepełnosprawne do Centrum Usług Doradczych ul. Narbutta 49/51 02-5529 Warszawa, które świadczy nieodpłatnie usługi osobom o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. CUD oferuje pomoc ze strony prawnika, psychologa.
- Niepełnosprawni informowani byli również o możliwości korzystania z usług oferowanych przez Centra Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych. Mazowieckie Centrum CAZON świadczy usługi prawnicze oraz poradnictwa zawodowego

Pomoc osobom w trudnej sytuacji życiowej (PUP).

PUP w Piasecznie współpracuje także z Fundacją Pomocy Osobom Bezrobotnym i Bezdomnym „Domus et Labor” ul. Orzeszkowej 39 05-500 Piaseczno, która oferuje pomoc w postaci żywności i odzieży. Osoby bezrobotne w najtrudniejszej sytuacji życiowej są kierowane tam przez pracowników PUP.

Podwyższanie przez pracowników PUP kwalifikacji zawodowych (PUP).

Pracownicy PUP uczestniczyli w szkoleniach realizowanych przez organizacje pozarządowe, które pozyskały środki z Europejskiego Funduszu Społecznego na ten cel.

- 1) Fundacja Inicjatyw Społecznych i Ekonomicznych ul. Szpitalna 6 lok. 2/5 00-031 Warszawa realizowała projekt. Pt. „Ośrodek wsparcia ekonomii społecznej” – 3 osoby w 2009 r. uczestniczyły w szkoleniach w ramach projektu.
- 2) Zakład Doskonalenia Zawodowego w Warszawie organizował Konferencję poświęconą projektowi „wybierz kształcenie ustawiczne” - 1 osoba wzięła udział w konferencji.
- 3) Akademickie Biuro Karier zorganizowało konferencję naukową „Rynek pracy dla wszystkich”.

Organizacja Warsztatów Lokalnego Ożywienia Gospodarczego (PUP).

W powiecie piaseczyńskim Warsztaty Lokalnego Ożywienia Gospodarczego rozpoczęły się Konferencją promującą w dniu 5.06.2008 r., a zakończyły się w dniu 26.05.2009 r. W poszczególnych warsztatach uczestniczyła grupa ok. 120 osób. W 2009 r. zorganizowane zostały dwa ostatnie warsztaty:

26.02.2009r. – Warsztat C Prim;

27.05.2009r. - Warsztat D.

Warsztaty prowadzone były przez Jadwigę Olszowską Urban - Eksperta Partnerstwa Lokalnego.

Wynikiem prac warsztatowych było wypracowanie następujących projektów:

1. Korona Ziemi Piaseczyńskiej
2. Wspólna Promocja Powiatu Piaseczyńskiego
3. Piaseczyński Inkubator Przedsiębiorczości
4. Piaseczyńskie Centrum Wolontariatu, Integracji i Usług Społecznych
5. Piaseczyńska Obywatelska Akademia Twórczej Przedsiębiorczości

W dniu 17 września 2009 zostało nawiązane porozumienie partnerskie mające na celu podjęcie współpracy i przystąpienie do projektu pt. „Praca Wysokiej Jakości (PWJ). System identyfikacji dziedzin o dużych potencjałach wzrostu zatrudnienia wysokiej jakości w województwie mazowieckim. Mechanizmy, instrumenty i rozwiązania”. realizowanym przez Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym z siedzibą w Warszawie ul. Trębacka 4. Zasadniczym celem projektu jest zbudowanie systemu pozwalającego na identyfikację dziedzin i przedsiębiorstw, które posiadają duży potencjał tworzenia miejsc pracy wysokiej jakości w woj. mazowieckim i zaproponowanie działań mających na celu większe wykorzystanie tych potencjałów.

W zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania

Wydział Edukacji w 2009 roku nie podjął współpracy z organizacjami pozarządowymi.

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji ruchowej.

Wsparcie i współorganizacja przez Powiat imprez o zasięgu ponadlokalnym (PRO).

- 1) finał Powiatowo - Gminnej Ligi w halowej piłce nożnej w Tarczynie (organizator: UKS „Akrobata” z Tarczyna),
- 2) XXVIII Puchar Najmłodszych w biegu na orientację w Żabieńcu, gm. Piaseczno (organizator: UNTS „Natolin”),
- 3) Mistrzostwa Polski w Jeździe Szybkiej na Wrotkach w Słomczynie, gm. Konstancin-Jeziorna (organizator: UKS „Zryw” Słomczyn),
- 4) Klubowe Mistrzostwa Mazowsza w Biegach na Orientację w Brześćcach, gm. Góra Kalwaria (organizator UKS OSiR Góra Kalwaria),
- 5) III Międzynarodowy Otwarty Puchar Mazowsza w kickboxingu „Mazovia Open” w Tarczynie (organizator: UKS „Akrobata” z Tarczyna),
- 6) Międzynarodowe Otwarte Mistrzostwa Polski w Polo - Warsaw Polo Open 2009, w Obrębie, gm. Góra Kalwaria (organizator: Polskie Towarzystwo Polo).

Organizacja rywalizacji sportowej dla dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Piaseczyńskiego - w wyniku przeprowadzonego konkursu na organizację rozgrywek sportowych na terenie powiatu (PRO).

- 1) Szkolnemu Związkowi Sportowemu Powiatu Piaseczyńskiego (organizacja zawodów w ramach eliminacji do Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej) - 47 700 tys. zł

- 2) Szkolnemu Klubowi Sportowemu „Konstancin” (dwie edycje zawodów pływackich) - 2 300 zł.

Organizacja imprez rekreacyjno - sportowych dla mieszkańców powiatu (PRO).

- 1) Stowarzyszeniu Rowerowemu „Zielony Szlak” (Mazovia MTB Maraton Piaseczno 2009) - 10 000 zł,
- 2) Stowarzyszeniu Rekreacyjno - Sportowemu „Kondycja” (ścieżki biegowe, Bieg „Frog Race”) - 17 000 zł.

Organizacja rekreacji ruchowej, w tym organizacja imprez o charakterze krajoznawczym dla mieszkańców powiatu (PRO).

- 1) Piaseczyńskiemu Towarzystwu Kolei Wąskotorowej (projekt „Organizacja plenerowych imprez zabytkowymi pociągami kolei wąskotorowych dla mieszkańców Powiatu Piaseczyńskiego”) - 3 000 zł,
- 2) Zarządowi Rejonowemu Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Piasecznie - 9 000 zł
- 3) Polskiemu Towarzystwu Turystyczno – Krajoznawczemu oddział w Piasecznie (projekt „XXXVIII rajd ‘Szukamy Wiosny’, XXVI rajd ‘Szlakiem Zabytków Góry Kalwarii i Czerska’, IX rajd ‘Miejscami pamięci na Ziemi Piaseczyńskiej’) - 5 000 zł.

Organizacja rywalizacji sportowej i rekreacji ruchowej dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin - mieszkańców powiatu (PRO).

Stowarzyszenie „Dobra Wola” (projekt „IV Tatasparkada 2009”) - 5 000 zł.

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego

W roku 2009 realizowane były następujące zadania (PRO):

1) Zadanie nr 5

Organizowanie festiwali, konkursów, przeglądów, seminariów, warsztatów artystycznych i innych imprez mających znaczenie dla rozwoju polskiej kultury i sztuki na terenie Powiatu Piaseczyńskiego”.

„Czerskie Spotkania Muzyczne” w okresie: 22.05.09.-24.06.09. (kwota 4000 zł.).

sprawozdanie złożone 23.06.2009r.

2) Zadanie nr 5

„Warsztaty Edukacji Historycznej- Plener Malarstwa Ściennego”

w okresie 01.06.09.-30.07.09. (kwota 5000 zł.)

sprawozdanie złożone 21.07.2009 r.

3) Zadanie nr 5

Organizowanie festiwali, konkursów, przeglądów, seminariów, warsztatów artystycznych i innych imprez mających znaczenie dla rozwoju polskiej kultury i sztuki na terenie Powiatu Piaseczyńskiego”.

„I Międzynarodowy Festiwal „Musica Classica” w okresie 03.05.09.-21.06.09.(kwota 10000 zł.).

sprawozdanie złożone 10.07.2009r.

4) Zadanie nr 7

Organizowanie na terenie Powiatu Piaseczyńskiego przedsięwzięć artystycznych

służących edukacji kulturalnej lub prezentacji dorobku artystycznego.

„Czerska Noc z Filmem Animowanym i Muzyką Filmową” w okresie 01.04.09.-30.08.09.
(kwota 13000 zł.).

Sprawozdanie złożone 11.09.2009r.

5) Zadanie nr 5

„Uczestnictwo artystów plastyków z Grupy Piaseczno działającej przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Piasecznie, w plenerze malarskim „Chełm 2009”
w okresie 11.07.09.-25.07.2009

(kwota 7000 zł.).

Sprawozdanie złożone 21.08.2009r

6) Zadanie nr 5

Organizowanie festiwali, konkursów, przeglądów, seminariów, warsztatów artystycznych i innych imprez mających znaczenie dla rozwoju polskiej kultury i sztuki na terenie Powiatu Piaseczyńskiego.

„Letnia Piaseczyńska Folk-Kapeliada” w okresie 03.07.-23.08.09.(kwota 7000 zł.)

Sprawozdanie złożone 22.09.2009r.

7) Zadanie nr 5

Organizowanie festiwali, konkursów, przeglądów, seminariów, warsztatów artystycznych i innych imprez mających znaczenie dla rozwoju polskiej kultury i sztuki na terenie Powiatu Piaseczyńskiego.

Konkurs Literacki „Legends o Ziemi Tarczyńskiej” w okresie 04.04.09.-02.09.09.

(kwota 2000 zł.)

sprawozdanie złożone 01.10.2009 r.

8) Zadanie nr 7

Organizowanie na terenie Powiatu Piaseczyńskiego przedsięwzięć artystycznych służących edukacji kulturalnej lub prezentacji dorobku artystycznego”

„Działalność artystyczna konstancińsko-piaseczyńskiego chóru Gospel „PIAST&GRAPA FAMILY” w okresie 09.06.09.- 20.12.09 r.(kwota 5000 zł.)

Sprawozdanie złożone 15.01.2010 r.

9) Zadanie nr 6

Organizowanie przedsięwzięć podtrzymujących tradycję narodową oraz ludową, ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej na terenie Powiatu Piaseczyńskiego.

„Powtórne odkrywanie Zabytkowego Szlaku Dawnej Grójeckiej Kolei Wąskotorowej”
w okresie 08.06.09.-20.12.2009 r. (kwota 8000 zł.)

Sprawozdanie złożone 13.01.2010 r.

10) Zadanie nr 5

Organizowanie festiwali, konkursów, przeglądów, seminariów, warsztatów artystycznych i innych imprez mających znaczenie dla rozwoju polskiej kultury i sztuki na terenie Powiatu Piaseczyńskiego”

„I Ogólnopolski Konkurs Poetycki „O Laur Tarczynki” w okresie 04.05.09.-22.11.2009r.

(kwota 4000 zł.)

Sprawozdanie złożone 28.12.2009 r.

11) Zadanie nr 5

Organizowanie festiwali, konkursów, przeglądów, seminariów, warsztatów artystycznych i innych imprez mających znaczenie dla rozwoju polskiej kultury i sztuki na terenie Powiatu Piaseczyńskiego”

„ Warsztaty artystyczne – szkoła ginącego zawodu, kurs haftu artystycznego” w okresie 04.06.09.-30.11.2009 r. (kwota 3000 zł.)

Sprawozdanie złożone 29.12.2009 r.

12) Zadanie nr 7

Organizowanie na terenie Powiatu Piaseczyńskiego przedsięwzięć artystycznych służących edukacji kulturalnej lub prezentacji dorobku artystycznego”

w okresie 04.06.09.-31.12.09.

(kwota 14000 zł.)

Sprawozdanie złożone 14.01.2009 r.

13) Zadanie nr 7

Organizowanie na terenie Powiatu Piaseczyńskiego przedsięwzięć artystycznych służących edukacji kulturalnej lub prezentacji dorobku artystycznego” w okresie 30.07.-30.11.2009r.

„VIII Piaseczyńskie Spotkania Chóralne „Sancta Caecilia” w Zalesiu Dolnym” (kwota 6000 zł.)

Sprawozdanie złożono 22.12.2009 r.

14) Zadanie nr 6

Organizowanie przedsięwzięć podtrzymujących tradycję narodową oraz ludową, ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej na terenie Powiatu Piaseczyńskiego.

„Fryderykowi Chopinowi w 160 rocznicę śmierci” w okresie od 05.10.- 15.11.2009 r. (kwota 12000 zł.).

Sprawozdanie złożone 21.12.2009 r.

W zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz ratownictwa i ochrony ludności

Wydział Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych realizował cele wskazane w powyższym obszarze w ramach prowadzenia programu „Razem Bezpieczniej w Powiecie Piaseczyńskim”.

W roku 2009 roku uwagę skupiono przede wszystkim na podjęciu współpracy z następującymi organizacjami pozarządowymi (WBZKiSO).

- 1) Związkiem Harcerstwa Polskiego- Hufcem ZHP Piaseczno im. Bohaterów Pokoju, a zwłaszcza Harcerską Grupą Ratowniczo-Medyczną „Piaseczno”,
- 2) Polskim Czerwonym Krzyżem – Zarządem Rejonowym Polskiego Czerwonego Krzyża,
- 3) Piaseczyńskim Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym.

Z organizacjami tymi zostały podpisane porozumienia dotyczące wspólnych działań w zakresie ochrony ludności, a przede wszystkim:

- inicjowania i organizowania działań kształtujących wśród młodzieży i osób dorosłych Powiatu Piaseczyńskiego wiedzę o zagrożeniach;
- budowania wśród młodzieży i dorosłych nawyków udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej osobom poszkodowanym;
- kształtowania wśród młodzieży i osób dorosłych świadomości w zakresie ich roli w budowaniu powszechnego bezpieczeństwa.

W roku 2009 realizowane były następujące zadania (WBZKiSO):

- 1) Szkolenia z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej w ramach projektu „ABC pierwszej pomocy przedmedycznej dla pracowników samorządowych” – udział w szkoleniach wzięło ponad 100 pracowników Starostwa Powiatowego w Piasecznie.
- 2) Przy współpracy z Harcerską Grupą Ratowniczo-Medyczną „Piaseczno” i Zarządem Rejonowym Polskiego Czerwonego Krzyża opracowano projekt podstrony internetowej o tytule „Bezpieczeństwa szukaj na naszej stronie”. Zaprojektowana strona prezentować będzie: możliwości przeciwdziałania zagrożeniom; poradnik, jak zachować się w sytuacji wystąpienia danego zagrożenia; poradnik pierwszej pomocy przedmedycznej oraz inne informacje z dziedziny bezpieczeństwa publicznego istotne dla mieszkańców powiatu.

- 3) Współpraca z organizacjami pozarządowymi (Harcerska Grupa Ratowniczo-Medyczna „Piaseczno”) realizowano również w zakresie zarządzania kryzysowego; HGRM uczestniczyła w ćwiczeniu powiatowym, tematycznie związanym z dziedziną zarządzania kryzysowego, prezentując umiejętności ratowniczo-medyczne w warunkach powodzi.
- 4) We współpracy z Zarządem Rejonowym Polskiego Czerwonego Krzyża oraz harcerską Grupą Ratowniczo-Medyczną „Piaseczno” przygotowany został projekt przeprowadzenia cyklu szkoleń z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych;

W zakresie promocja i ochrona zdrowia

Inspektor ds. Ochrony Zdrowia nie realizował zadań wymagających współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dn. 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Realizowane dotychczas przez Powiat działania z zakresu opieki zdrowotnej wymagały współpracy z zakładami opieki zdrowotnej lub osobami wykonującymi zawód medyczny w ramach indywidualnej lub grupowej specjalistycznej praktyki.

Parałowali:

Jan Adam Dąbek

Stefan Dunin

Ewa Jabłońska-Borkowska

Jolanta Koszada